
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 81 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 81 DEL 27-07-2020

Registro Gen. N. 232

Oggetto:REFERENDUM  COSTITUZIONALE  ED  ELEZIONI REGIONALI
DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - COSTITUZIONE DELL'UFFI=
CIO ELETTORALE COMUNALE

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il decreto sindacale nr. 9 del 01.10.2019, con il quale, è stato nominato responsabile del Settore
Affari generali il sottoscritto, come previsto dall'art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001),
modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto
dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e s.m.i e all’art. 107 del TUEL,
che prevede l'attribuzione della responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di
natura tecnica gestionale ai componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;
con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

Visto che per i giorni di DOMENICA 20 SETTEMBRE 2020 E LUNEDI’ 21 SETTEMBRE 2020 sono
stati convocati i comizi elettorali per N. 1 REFERENDUM COSTITUZIONALE, con D.P.R. del
17.07.2020, pubblicato nella G.U. n. 180 del 18.07.2020 e per N. 1 ELEZIONI REGIONALI (ELEZIONE
DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE E
ASSEGNAZIONE DEI SEGGI ALLE CIRCOSCRIZIONI ELETTORALI), con D.P.G.R. n. 219 del
21.07.2020, pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione Marche edizione speciale n. 1 del
21.07.2020;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali;

Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti allo stesso
attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale supporto
provvisorio;

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle
elezioni, si rende necessario costituire l'ufficio elettorale;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica e
norme di accesso;
Visto il vigente statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Precisato che per il personale non facente parte del settore si è ottenuto il favorevole assenso del
competente responsabile del servizio;

Visto l'art. 107 del d.lgs.18 agosto 2000, n. 267;
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 81 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

                                                                       D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
Di costituire, per lo svolgimento delle elezioni di cui in premessa dei giorni DOMENICA 20
SETTEMBRE 2020 E LUNEDI’ 21 SETTEMBRE 2020, l'UFFICIO ELETTORALE
COMUNALE come dal prospetto che segue:

n. ord COGNOME NOME QUALIFICA E FUNZIONE DA SVOLGERE

a - Personale facente parte dell'Ufficio Elettorale, per lo svolgimento di tutte le operazioni connesse
e conseguenti alle consultazioni elettorali:

1 CINALLI VALENTINA Istr. Servizi Demografici - Cat. C1 - Responsabile
del procedimento

2 TIBERI LILIANA Istr. Dir. Servizio Affari generali - D1/D5 -
Coadiuvante Ufficio Elettorale Com.le

3 PAOLONI FEDERICA Istr. Dir. Servizio Finanziario - D1/D2 -
Coadiuvante Ufficio Elettorale Com.le

4 FERRETTI ANDREINA Istr. Servizio Finanziario - D1/D1 -
Coadiuvante Ufficio Elettorale Com.le

5 CARDUCCI FRANCESCO Istr. Servizi tecnici - D1/D1 -
Coadiuvante Ufficio Elettorale Com.le

6 LAMBERTUCCI
ALBERTO

Coll. Prof. Vigile Urbano - C1/C4 -
Coadiuvante Ufficio Elettorale Com.le

b - Servizio montaggio, smontaggio seggi, Servizio di collegamento e recapito plichi ai vari uffici
destinatari con automezzi comunali, predisposizione locali per seggi elettorali
7 PORFIRI TIZIANO Operaio generico - B1/B4
8 TEDESCHI DONATO Coordinatore - B3/B5
9 MINNICUCCI ROSARIA Cuoca - B1/B4
10 DI BIAGI LUCA Autista scuolabus - B3/B3
11 PORFIRI MORENO Autista scuolabus - B3/B3

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 81 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 81 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 18-09-2020
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 18-09-2020  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 18-09-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


